
EU – KONFORMITÄTSERKLÄRUNG  2323a / 02'20  

EC – Declaration of Conformity 
EU – Deklaracja zgodności   
 
 

Hersteller / Anschrift: Günther Spelsberg GmbH + Co. KG  
 
Im Gewerbepark 1 
58579 Schalksmühle 
Bundesrepublik Deutschland 

Manufacturer / Address   

Producent / Adres  

 
Produktbezeichnungen: GEOS Schaltschrank 

GEOS Cabinet 

GEOS Szafa sterownicza  

 

 

Product designation 

Nazwa produktu 

 

 GEOS-S 3030-18-o / -18-to / -22-o / -22-to 
GEOS-S 3030-18-o / -18-to / -22-o / -22-to (/sw) 
GEOS-S 3040-18-o / -18-to / -22-o / -22-to 
GEOS-S 3040-18-o / -18-to / -22-o / -22-to (/SH) 
GEOS-S 3040-18-o / -18-to / -22-o / -22-to (/sw) 
GEOS-S 3040-18-o / -18-to / -22-o / -22-to (/SH/sw) 
GEOS-S 4030-18-o / -18-to / -22-o / -22-to 
GEOS-S 4030-18-o / -18-to / -22-o / -22-to (/sw) 
GEOS-S 4050-22-o /-to 
GEOS-S 4050-22-o /-to (/SH) 
GEOS-S 4050-22-o /-to (/sw) 
GEOS-S 4050-22-o /-to (/SH/sw) 
GEOS-S 5040-22-o /-to 
GEOS-S 5040-22-o /-to (/sw) 
 
inkl. Zubehör / incl. Accessories / w tym Akcesoria 

71XX3301 
(75XX3301) 
71XX3401 
(72XX3401) 
(75XX3401) 
(76XX3401) 
71XX4301 
(75XX4301) 
71X74501 
72X74501 
75X74501 
76X74501 
71X75401 
75X75401 
 

Der oben beschriebene Gegenstand der Erklärung erfüllt die einschlägigen Harmonisierungsrechtsvorschriften 
der Union: 

The object of the declaration described above is in conformity with the relevant Union harmonisation legislation: 
Wymieniony powyżej przedmiot niniejszej deklaracji jest zgodny z odnośnymi wymaganiami unijnego prawodawstwa 

harmonizacyjnego: 
 
 

2014/35/EU 
Niederspannungs-RICHTLINIE 

Low-voltage-DIRECTIVE 
Niskonapięciowa-DYREKTYWA 

 
 
 

2011/65/EU & 2015/863 
RoHS-RICHTLINIE 
RoHS-DIRECTIVE 

RoHS-DYREKTYWA  

Angewandte Normen: 
Applied standards / Zastosowane Normy: 

DIN EN 62208:2012; EN 62208:2011 
DIN EN 61439-1:2012-06; EN 61439-1:2011 
DIN EN 61439-2:2012-06; EN 61439-2:2011 
DIN EN 61439-3:2013-02; EN 61439-3:2012 
IEC 61439-7:2018 

 
 
 

Die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Konformitätserklärung trägt der Hersteller. 
This declaration of conformity is issued under the sole responsibility of the manufacturer. 

Niniejsza deklaracja zgodności wydana zostaje na wyłączną odpowiedzialność producenta. 
 
 
 
 
Schalksmühle, den:  28.02.2020 

Dipl.-Ing. Thorsten Verse  

Name  Normungs- / Zertifizierungswesen Unterschrift 
Name  Standardization / certification Signature 
Nom  Normalizacja /Certyfikacja Podpis 

 


